PARAFUSO DE CABEÇA LARGA
PONTA SAW
Broca especial auto-perfurante com rosca serrilhada (ponta SAW) que
corta as fibras de madeira, facilitando a aderência inicial e a sucessiva
penetração.
ANILHA INTEGRADA
A cabeça larga tem a função de uma anilha e garante uma elevada resis-
tência à penetração da cabeça. Ideal em presença de vento ou variações

TB
SS
X X X
TIMBER FRAME & SIP PANELS
Gama de tamanhos concebida para aplicações
de fixação de elementos estruturais de média
a grande dimensão, como tábuas e armações
ligeiras até painéis do tipo SIP e Sandwich.
CÓDIGOS E DIMENSÕES
d1 dK CÓDIGO L b A pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
15,5
TBSS680 80 50 30 100
TBSS6100 100 60 40 100
TBSS6120 120 75 45 100
TBSS6140 140 80 60 100
TBSS6160 160 90 70 100
d1 dK CÓDIGO L b A pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
19,0
TBSS8180 180 100 80 50
TBSS8200 200 100 100 50
TBSS8220 220 100 120 50
TBSS8240 240 100 140 50
TBSS8260 260 100 160 50
TBSS8280 280 100 180 50
TBSS8300 300 100 200 50
TBSS8320 320 120 200 50
TBSS8340 340 120 220 50
TBSS8360 360 120 240 50
TBSS8380 380 120 260 50
TBSS8400 400 120 280 50
GEOMETRIA E CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS
GEOMETRIA
PARÂMETROS MECÂNICOS CARACTERÍSTICOS
Diâmetro nominal d1 [mm] 6 8